ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 25 октября 2013 г. N 1472

О ПРОВЕДЕНИИ МОНИТОРИНГА

ИНФЕКЦИОННОЙ И ПАРАЗИТАРНОЙ ЗАБОЛЕВАЕМОСТИ

Во исполнение писем Министерства здравоохранения Российской Федерации N 24-
2/10/2-5502 от  30.07.2013 и  N 24-2/10/1-3866 от  14.08.2013 о  проведении  мониторинга
инфекционной и паразитарной заболеваемости приказываю:

1.  Руководителям  органов  местного  самоуправления  муниципальных  районов  и
городских  округов,  осуществляющих  полномочия  в  сфере  охраны  здоровья  (по
согласованию), обеспечить:

1.1.  представление данных в соответствии с  приложением (в электронном виде)  в
ежемесячном режиме без нарастающего итога в отдел статистики ГБУЗ КО "КОМИАЦ"
по адресу: rama@kuzdrav.ru до 15-го числа месяца, следующего за отчетным;

1.2.  соответствие  отчетных  данных  информации,  предоставляемой  в  управление
Роспотребнадзора по Кемеровской области.

2. Директору ГБУЗ КО "КОМИАЦ" (Симоненко А.А.) обеспечить сбор и обобщение
данных с  последующей  загрузкой  сводного  отчета  в  программно-аппаратный комплекс
Министерства здравоохранения Российской Федерации (http://db.roszdravrf.ru).

3.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя  начальника
департамента Иванова А.В.

Начальник департамента

В.К.ЦОЙ

Приложение

       Год:

     Месяц:

Территория:

Сведения об инфекционных и паразитарных заболеваниях

   наименование           текущий год                предыдущий год

всего

(абс.)

от о до 17

лет (абс.)

от 0 до 14

лет (абс.)

всего

(абс.)

от 0 до 17

лет (абс.)

от 0 до 14

лет (абс.)

        1       Брюшной тиф

        2            Другие

  сальмонеллезные

         инфекции

        3     Бактериальная

       дизентерия

       (шигеллез)

        4     Другие острые

         кишечные

        инфекции,

        вызванные

   установленными

  бактериальными,

        вирусными

   возбудителями,

  а также пищевые

  токсикоинфекции

    установленной

        этиологии

        5   Острые кишечные

        инфекции,

        вызванные

 неустановленными

    инфекционными

   возбудителями,

          пищевые

  токсикоинфекции

  неустановленной

        этиологии

        6            Острый

   паралитический

      полиомиелит

        7          из него:

  ассоциированный

       с вакциной

        8      Острые вялые

         параличи

        9    Энтеровирусные

         инфекции

       10           из них:

   энтеровирусный

         менингит

       11   Острые вирусные

   гепатиты всего

       12    из них: острый

        гепатит А

       13  острый гепатит В

       14  острый гепатит С

       15       Хронические

         вирусные

         гепатиты

         (впервые

   установленные,

            всего

       16           из них:

      хронический

 вирусный гепатит

                В

       17       хронический

 вирусный гепатит

                С

       18      Носительство

      возбудителя

        вирусного

       гепатита В

       19          Дифтерия

       20            Коклюш

       21              Корь

       22          Краснуха

       23           Паротит

    эпидемический

       24   Менингококковая

         инфекция

       25           из нее:

 генерализованные

            формы

       26         Туляремия

       27    Сибирская язва

       28        Бруцеллез,

          впервые

       выявленный

       29   Геморрагические

        лихорадки

       30           из них:

        лихорадка

   Западного Нила

       31          Крымская

  геморрагическая

        лихорадка

       32   геморрагические

      лихорадки с

         почечным

        синдромом

       33          Клещевой

         вирусный

        энцефалит

       34          Клещевой

        боррелиоз

  (болезнь Лайма)

       35  Псевдотуберкулез

       36       Лептоспироз

       37         Бешенство

       38       Риккетсиозы

       39           из них:

    эпидемический

       сыпной тиф

       40    болезнь Брилля

       41      лихорадка Ку

       42         сибирский

     клещевой тиф

       43         Педикулез

       44        Туберкулез

         (впервые

     выявленный),

   активные формы

       45       в том числе

       туберкулез

  органов дыхания

       46           из них:

      бациллярные

            формы

       47  Сифилис (впервые

 выявленный), все

            формы

       48      Гонококковая

         инфекция

       49          Болезнь,

        вызванная

          вирусом

   иммунодефицита

         человека

       50     Бессимптомный

     инфекционный

          статус,

        вызванный

          вирусом

   иммунодефицита

    человека(ВИЧ)

       51   Острые инфекции

          верхних

      дыхательных

            путей

    множественной

 или неуточненной

      локализации

       52             Грипп

       53         Пневмония

  (внебольничная)

       54  Малярия, впервые

       выявленная

       55       Трихинеллез

       56  Поствакцинальные

       осложнения

┌────────────────────────────────────────────────────────┐
│исполнитель Ф.И.О. Тел.                                 │
└────────────────────────────────────────────────────────┘

	ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
	Приложение